
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

UFFICIO VIGILI URBANI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 21 
  
 

Responsabile del Servizio :  V.M. Goglio Fausto  
 
N.° 2 
OGGETTO : 
ACQUISTO BUONI CARBURANTE - ADESIONE QUADRO AL BANDO CARBURANTI RETE BUONI 
ACQUISTO 1 - CATEGORIA LOTTO 1 - CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE BUONI 
ACQUISTO - IMPEGNO DI SPESA  ANNO 2024 - ITALIANA PETROLI SPA 

 
L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di febbraio , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  Determina N.  21 / 2024       Numero Servizio: 3 
 
OGGETTO: ACQUISTO BUONI CARBURANTE – ADESIONE QUADRO AL BANDO 
CARBURANTI RETE BUONI ACQUISTO 1 – CATEGORIA LOTTO 1 – CARBURANTE 
PER  AUTOTRAZIONE MEDIANTE BUONI ACQUISTO  - IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2024 – ITALIANA PETROLI SPA 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO VIGILI URBANI 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.2024, con il quale veniva nominato il 
Responsabile del Servizio Vigilanza il v.m. Goglio Fausto;  
 
ATTESO che l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, attribuisce ai responsabili degli uffici 
tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi dell’organo politico; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66 “Misure urgenti per la 
competitività e la giustizia sociale”, convertito con modificazioni  dalla L. 23 giugno 
2014; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 9 (Acquisizione di beni e servizi attraverso soggetti 
aggregatori e prezzi di riferimento) del Decreto medesimo; 
 
RILEVATO che, alla luce della vigente normativa, dal 1° Novembre 2015, per 
l’acquisizione di beni e servizi, i Comuni sono tenuti a: 

 Rivolgersi alle Unioni dei Comuni ove esistenti, a un soggetto aggregatore, alle 
province; 

 Costituire apposito accordo consortile tra i Comuni avvalendosi dei competenti 
uffici anche delle Province; 

 
RICORDATO: 

- che, non ricorrendo dette condizioni l’ANAC non potrà rilasciare il CIG per 
poter procedere all’affidamento; 

- che, tutti i Comuni indipendentemente dalla fascia demografica, possono 
ricorrere agli strumenti di e-procurement (Mercato elettronico, convenzioni 
CONSIP e INTERCENT-ER, etc.); 

- che, i Comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti per acquisire beni e 
servizi non presenti nel sistema di e-procurement devono invece rivolgersi a uno 
dei soggetti precedenti; 

 
VISTA la necessità di acquistare il carburante per i mezzi comunali al fine di 
garantire il regolare svolgimento delle attività; 
 
VERIFICATO che, ai sensi della suddetta normativa, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura di carburante mediante Buoni 
Carburante; 
- è previsto come strumento d’acquisto l’accordo quadro Bando Carburanti Rete Buoni 
Acquisto 1, Categoria Lotto 1 - Carburante per autotrazione mediante buoni acquisto – 
aggiudicato alla ditta ITALIANA PETROLI SPA – Via Salaria , 1322 – 00138 ROMA; 
 
CONSIDERATO che nel Comune di San Giusto Canavese (Comune attiguo a Foglizzo) 
esiste un punto vendita relativo a tale convenzione e più precisamente stazione IP - 
Via XXV Luglio - San Giusto C.se; 
 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto di : 
n. 65 buoni carburante benzina del valore di € 50,00 cad = € 3.250,00 oltre IVA 22% 
per i mezzi comunali per complessivi € 3.965,00 nominali oneri compresi, mediante 
Ordine diretto di acquisto n.ro 7646665 del 05 febbraio  2024 
 
PRESO ATTO della necessità di impegnare per l’anno 2024, la spesa complessiva di € 
3.965,00 oneri compresi; 
 
DATO ATTO che con deliberazione C.C. N. 34 e 35  del 28.12.2023, è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il CIG N. A04E401085 
 
VISTO il D.Lgs.  267/2000; 
 
DATO ATTO che ai sensi del comma 8, art. 183 D.Lgs. 267/2000 e smi il programma 
dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dal comma 707 e seguenti 
dell’art. 1 L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
VISTO il parere favorevole, reso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

DETERMINA 
 
1) DI ADERIRE d’acquisto l’accordo quadro Bando Carburanti Rete Buoni Acquisto 1, 
Categoria Lotto 1 - Carburante per autotrazione mediante buoni acquisto – aggiudicato 
alla ditta ITALIANA PETROLI SPA – Via dell’Industria 92 – 00144 ROMA, per la 
fornitura di buoni benzina mediante Ordine diretto di acquisto n.ro 7646665 del 05 
febbraio  2024 
 
2) DI IMPEGNARE la spesa di € 3.965,00 nominali per l’acquisto dei buoni benzina 
per l’anno 2024; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3) DI IMPUTARE la spesa pari ad € 3.965,00 nominali  in conto gestione competenza, 
ai seguenti Capitoli PEG del Bilancio di Previsione 2024/2026 imputazione per l’anno 
2024: 
- per € 1.165,00 Capitolo PEG 560/8 (Missione 3-Programma 1-Macroaggregato 103) 
“ACQUISTO DI BENI – CARBURANTI PER MEZZI COMUNALI ” 
- per € 2.500,00 Capitolo PEG 870/08 (Missione 10-Programma 5-Macroaggregato 
103) “ACQUISTO DI BENI – CARBURANTI PER MEZZI COMUNALI” 
- per € 300,00 Capitolo PEG 1068/3  08 (Missione 11-Programma 1-Macroaggregato 
103) “ACQUISTO DI BENI – CARBURANTI PER PROTEZIONE CIVILE” 
 
3) DI DARE ATTO che i buoni acquisto saranno utilizzati esclusivamente dagli 
operatori appartenenti al servizio tecnico, al servizio vigilanza e al nucleo della 
protezione civile di Foglizzo. Per ogni rifornimento è necessario compilare il modello 
fornitura carburante da restituire alla fine di ogni mese. 
 
4) DI LIQUIDARE la somma a seguito di  presentazione di regolare fattura  
 
 
      Il Responsabile del Servizio 

F.to Fausto Goglio 
 

  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to V.M. FAUSTO GOGLIO 
 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 05/02/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to V.M. FAUSTO GOGLIO 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

IMPEGNO DI SPESA 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

A04E401085 2024 160 03011 103 1120 560 8 1.165,00 
A04E401085 2024 161 10051 103 2770 870 8 2.500,00 
A04E401085 2024 162 11011 103 3320 1068 3 300,00 

 
Data 06/02/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott. FLECCHIA Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Foglizzo, 06/09/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   06/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 


